
 

 

 

 

 

 

27.05.2017 г.                                                                                    155 - у 
 

 

О внесении изменений в Приказ № 119-у от 26.05.2021г. «Об утверждении перечня 
услуг (работ), относящихся в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО СамГМУ 
Минздрава России, к основным видам его деятельности, предоставление 
(выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату 
на 2021 – 2022 учебный год» 

С учетом положений Налогового кодекса Российской Федерации, Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава 
России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Приложения № 7 Приказа № 119-у от 26.05.2021г. «Об 
утверждении перечня услуг (работ), относящихся в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО 
СамГМУ Минздрава России, к основным видам его деятельности, предоставление 
(выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату на 
2021 – 2022 учебный год». 

2. Установить размер платы на программы дополнительного 
профессионального образования в рамках непрерывного медицинского образования 
согласно Приложению № 1 к данному приказу. 

3. Начальнику управления по связям с общественностью Н. А. Ваниной 
обеспечить размещение приказа на официальном сайте университета. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
          Ректор 

профессор РАН                                                                                      А.В.Колсанов 

                                                                                                      
 
 
 



 
Согласовано: 

 

  
  
Главный бухгалтер - начальник управления  
бухгалтерского учета, финансового контроля  
и планирования                                                
«__»____________2021 г. 
 
 
 

К.В.Машков 

Директор ИПО – проректор по региональному 
развитию здравоохранения 
«__»____________2021 г. 
 
 
 

С.А.Палевская 

Начальник правового управления                                                                                                              
 «__»____________2021 г. 
 
 
 

Н. Н. Аськов 

  
  
  
  
  

 
 
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Приложение №1 
 к приказу №              от «__» _______ 2021г.  

 
СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ ПО ПРОГРАММАМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РАМКАХ НЕПРЕРЫВНОГО 
МЕДИЦИНСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2021/2022 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 
 

Специальность Название программы Трудоем 
кость, 
ЗЕТ 

Структурное  
подразделение 

Форма 
обучения 

Стоимость 
обучения, 

руб. 
Ультразвукова
я диагностика 

Современные аспекты 
ультразвукового исследования 

в гинекологии 

72 Кафедра 
ультразвуковой 

диагностики 
ИПО 

Очная 16 000,00 

Ультразвукова
я диагностика 

Современные аспекты ультра-
звукового исследования в 

гинекологии 

72 Кафедра ультра-
звуковой диа-
гностики ИПО 

Заочная 8 000,00 

Педиатрия ВИЧ диагностика, 
профилактика и лечение у 

детей 

36 Кафедра 
педиатрии ИПО 

Очная 4 000,00 

Педиатрия Раннее выявление и 
профилактика туберкулеза у 

детей и подростков 

36 Кафедра педиат-
рии ИПО 

Очная  4 000,00 

Педиатрия Актуальные вопросы детской 
эндокринологии 

36 Кафедра педиат-
рии ИПО 

Очная  5 000,00 

Педиатрия Новорожденный ребенок: 
мониторинг развития. 

Профилактика заболеваний 

36 Кафедра педиат-
рии ИПО 

Очная 5 000,00 

Педиатрия Аллергические заболевания у 
детей и подростков 

36 Кафедра педиат-
рии ИПО 

Очная 4 000,00 

Педиатрия Сахарный диабет у детей 36 Кафедра педиат-
рии ИПО 

Очная 5 000,00 

Педиатрия Недоношенные дети: ранние и 
поздние неонатальные 

инфекции 

36 Кафедра педиат-
рии ИПО 

Очная 5 000,00 

Педиатрия Врожденные и приобретенные 
пороки сердца у детей 

36 Кафедра педиат-
рии ИПО 

Очная 5 000,00 

Офтальмолог
ия 

Офтальмологические 
заболевания, ассоциированные 

с возрастом  

36 Кафедра глазных 
болезней ИПО 

Заочная 3 600,00 

Офтальмолог
ия 

Современные проблемы 
патологии придаточного 

аппарата и переднего отдела 
глаза 

36 Кафедра глазных 
болезней ИПО 

Заочная 3 600,00 

 
 
 
 
Директор ИПО – проректор по региональному 
развитию здравоохранения 

С. А. Палевская 




